
Bagian Hukum dan HAM Setda Kota Ternate 2008

LEMBARAN DAERAH
KOTA TERNATE

Tahun 2008 Nomor 29 Kelembagaan. Pertanian. Penyuluhan.
Balai. Pencabutan.

PERATURAN DAERAH KOTA TERNATE
NOMOR 20 TAHUN 2008

TENTANG

PENCABUTAN ATAS PERATURAN DAERAH KOTA TERNATE
NOMOR 33 TAHUN 2000 TENTANG PEMBENTUKAN ORGANISASI

DAN TATA KERJA BALAI INFORMASI DAN PENYULUHAN PERTANIAN
KOTA TERNATE

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
WALIKOTA TERNATE,

Menimbang   : a. bahwa sehubungan dengan telah ditetapkan Undang-undang Nomor
16 Tahun 2006 tentang Sistem Penyuluhan Pertanian dan Perikanan
dan kehutanan, yang mengamanatkan pembentukan Badan Pelaksana
Penyuluhan pada tingkat Kabupaten/Kota pembentukannya diatur
dengan Peraturan Bupati/Walikota, maka perlu dicabut atas Peraturan
Daerah Kota Ternate Nomor 33 Tahun 2000 tentang Pembentukan
Organisasi dan Tata Kerja Balai Informasi dan Penyuluhan Pertanian
Kota Ternate;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf
a diatas, perlu ditetapkan dengan Peraturan Daerah ini;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1999 tentang Pembentukan
Kotamadya Daerah Tingkat II Ternate (Lembaran Negara Tahun 1999
Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3824);

2. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 tentang Perubahan atas
Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok
Kepegawaian (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 3890);

3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Tahun 2004
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4389);

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 4437) sebagaimana telah diubah dengan Undang-
Undang Nomor 8 Tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah
Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang Perubahan
atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan
Daerah Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Tahun 2005
Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4548);

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 4438);



Bagian Hukum dan HAM Setda Kota Ternate 2008

6. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman
Pembinaan dan Pengawasan Penyelengaraan Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 4593);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian
Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah
Provinsi, dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran
Negara Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Nomor
4737);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi
Perangkat Daerah (Lembaran Negara 2007 Nomor 89, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 4741);

Dengan Persetujuan Bersama
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA TERNATE

Dan
WALIKOTA TERNATE

MEMUTUSKAN  :

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN ATAS
PERATURAN DAERAH KOTA TERNATE NOMOR 33 TAHUN
2000 TENTANG PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA
KERJA BALAI INFORMASI DAN PENYULUHAN PERTANIAN
KOTA TERNATE.

Pasal  1

(1) Peraturan Daerah Kota Ternate Nomor 33 Tahun 2000 tentang Pembentukan
Organisasi dan Tata Kerja Balai Informasi dan Penyuluhan Pertanian Kota Ternate
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

(2) Pembentukan Badan Pelaksana Penyuluhan Kota Ternate akan diatur kemudian
dengan Peraturan Walikota.

Pasal  2

Peraturan Daerah ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan.
Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota Ternate.

Ditetapkan di  Ternate
pada tanggal  1  Maret  2008

WALIKOTA TERNATE,

ttd

Drs. H. SYAMSIR ANDILI

Diundangkan di Ternate
pada tanggal 1  Maret  2008

SEKRETARIS DAERAH KOTA TERNATE,

ttd

H. BURHAN ABDURAHMAN, SH, MM


